
 

入院中の患者さんのご家族様へ 

～面会禁止延長のお知らせ～ 

 

   

神奈川県は感染者数が増加し、医療も逼迫しています。これを受けて緊急事態宣が延長

となりました。 

  当院では、7 月 29 日から面会禁止としておりましたが、政府の方針に基づき期間延長

することにいたしました。 

今後も、政府の方針に基づき、面会が随時変更いたしますのでご了解ください。 

入院患者さんのご家族の方には、今後も感染対策にご協力お願いいたします。 

    面会禁止期間：7月 29日（木）～９月 12日（日）まで 

 

 以下の事項は継続してまいります 

＜私物の受け渡し＞ 

１．私物の受け渡しは 1階。来院されましたら、入口正面の受付で入院病棟と患者氏名をお

伝え下さい。 

２．ご家族はエレベーター横のソファで待機して下さい。病棟の看護師が伺います。 

３．なお、私物の受け渡しは、7～10日の期間を空けてお持ちください。時間は出来る限り

9：00～17：00の範囲でお願いします。 

   

＜患者さんの病状、日常の様子の説明＞ 

１．私物の受け渡しの際に、最近の様子などをご説明いたします。電話でも対応いたします 

ので、遠慮なくご連絡ください。 

 

＜医師からの説明やカンファレンスの日程調整のご連絡＞ 

１．適宜当院からご連絡させていただきます。その際に場所のご説明をさせて頂きます。 

  来院時、関係者は、1 階受付で入院病棟と患者氏名をお伝えください。その後 1階検査室 

前で待機して下さい。看護師が体温測定と質問表記載を行います。 

２．当日、発熱や風邪症状がありましたら事前にご連絡いただき、改めて日程調整をいたし

ます。 

 

＊来院時は以下の事項をお守りください。 

 １．個々の健康管理。 

 ２．マスクの着用（お忘れの場合は１階外来受付で販売しています） 

  

ご不便をおかけいたしますがよろしくお願いいたします。 

2021年 8月 18日 

湘南ホスピタル院長 


